



COMUNE DI TADASUNI

Provincia di Oristano

Area Affari Generali	Determinazione n. 4	Del 20/01/2017	Originale
----------------------	---------------------	----------------	-----------

Registro Generale N. 18
Del 27/01/2017

Oggetto:	Liquidazione per fornitura Server.
-----------------	---

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco n°11 del 30.12.2016, con il quale veniva individuato il Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n°18 del 21.06.2016 e della Giunta Comunale n°57 del 30.11.2016 inerenti, rispettivamente, l'approvazione del Bilancio per l'anno 2016 e l'approvazione della variazione al Bilancio 2016;

Atteso che la At.Net srl in qualità di ditta appaltatrice del servizio di assistenza informatica e amministratore di sistema per questo Ente, ha più volte sottolineato la necessità di sostituire il Server in esercizio presso gli uffici comunali, in quanto non più idoneo ad assicurare la gestione corretta delle procedure in uso, la sicurezza dei dati presenti nelle diverse postazioni e ovviare alla lentezza che spesso determina problemi alla regolare gestione dei servizi;

Richiamato l'articolo 36, comma 2, lett. A, del Decreto legislativo n°50/2016, che prevede:
"Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;"

Visto inoltre il D.P.R. n°207/2010, articoli 328 (Mercato elettronico);

Atteso che si rende necessario effettuare una richiesta di offerta (RDO) con il sistema del MEPA (mercato elettronico pubblica amministrazione) per l'acquisto di un server, con base d'asta pari ad €. 7.040,00 più Iva, con invito a 5 ditte del settore e con offerta più bassa;

Richiamate le proprie determinazioni n°44 del 14.12.2016 e n°47 del 20.12.2016 rispettivamente di indizione RDO n°1450051 sul MEPA per la fornitura di un server per gli uffici comunali, di affidamento e relativo impegno di spesa;

Atteso che il Server è stato consegnato in data 29.12.2016;

Vista la fattura elettronica n°166 del 29.12.2016 (Protocollo 2133 del 29.12.2016) della ditta Sechi informatica per la fornitura del server per gli uffici comunali (RDO n°1450051 effettuata sul MEPA), per un importo complessivo di €. 8.525,36 di cui € 6.988,00 imponibile ed € 1.537,36 IVA;

Visto il DURC e verificatane la regolarità (INPS 5126333)

Atteso che ai sensi dell'art.17-ter, D.P.R. n° 633/72, l'Iva sarà versata direttamente dall'Ente Pubblico;

Richiamato il capitolo 10180325, articolo 1, residui 2016;

Visto il decreto legislativo n°267/2000;

DETERMINA

- di liquidare e pagare, sulla base di quanto precisato in premessa, a favore della ditta Sechi informatica di Oristano, per la fornitura del Server per gli uffici comunali (RDO n°1450051 effettuata sul MEPA), la fattura n°166 del 29.12.2016 (Protocollo 2133 del 29.12.2016) per un importo complessivo di €. 8.525,36 (CIG. **Z661C82BC0**), già imputata sul capitolo 10180325, articolo 1 residui 2016.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Antonella Deiana

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Antonella Deiana

Pubblicata nell'albo pretorio on-line:

DAL	27/01/2017
AL	11/02/2017

Il Responsabile delle Pubblicazioni